

COMPTES ANNUELS

en euros

ASSOCIATION CULTURELLE MLK DIVERS'CITÉ

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan au 31/12/2024

1 Rue Martin Luther King
94000 CRETEIL

SIRET : 49375210900022

NAF : 9499Z

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
Attestation sans observation	3
BILAN	
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	6
Compte de résultat (Suite)	7
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	8
Bilan Passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	12
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	15
Variation des fonds propres	16
Etat des immobilisations	17
Etat des provisions et dépréciations	18
Etat des créances et dettes	19

Bilan

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	119 800	99 800	20 000	20 000
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	119 800	99 800	20 000	20 000
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	71 340		71 340	48 825
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 761		1 761	180
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	5 435		5 435	963
Charges constatées d'avance				46 367
TOTAL III	78 536		78 536	96 335
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	198 336	99 800	98 536	116 335

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	70 673	19 149
Excédent ou déficit de l'exercice	4 727	51 524
Situation nette	75 400	70 673
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	75 400	70 673
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	10 163	10 163
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 973	35 499
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL V	23 136	45 662
Écarts de conversion passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	98 536	116 335

Compte de résultat

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		30
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	192 708	122 287
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	50 000	50 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		628
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	38 462	90 870
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		3 621
Autres produits	173	
TOTAL I	281 343	267 435
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	182 004	165 737
Aides financières	21 189	49 674
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	73 424	300
TOTAL II	276 616	215 711
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	4 727	51 724
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III		
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		200
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		200
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		-200
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	4 727	51 524

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	281 343	267 435
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	276 616	215 911
EXCÉDENT OU DÉFICIT	4 727	51 524

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Détails de comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	20 000	20 000		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	99 800	99 800		
26710100 CRÉANCES RATTACHÉES À DES PARTICIPATIONS - SCIC MLK	20 000	20 000		
29610000 TITRES DE PARTICIPATION	-99 800	-99 800		
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	20 000	20 000		
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	71 340	48 825	22 515	46
41100000 USAGERS (ET ORGANISMES DE PRISE EN CHARGE)	71 340	48 825	22 515	46
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 761	180	1 581	878
40910000 FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS SUR COMMANDES	1 658	180	1 478	821
46712000 MLK 1905	104		104	-
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	5 435	963	4 473	464
51220000 LCL COMPTE COURANT	4 376	941	3 435	365
51260000 BANQUE REVOLUT	3	21	-18	-86
51270000 COMPTE COURANT WISE	956		956	-
53000000 CAISSE	100		100	-
Charges constatées d'avance		46 367	-46 367	-100
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		46 367	-46 367	-100

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
TOTAL III	78 536	96 335	-17 798	-18
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	98 536	116 335	-17 798	-15

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	70 673	19 149	51 524	269
11000000 REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDITEUR)	70 673	19 149	51 524	269
Excédent ou déficit de l'exercice	4 727	51 524	-46 797	-91
Situation nette	75 400	70 673	4 727	7
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	75 400	70 673	4 727	7
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL III				
Provisions				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL IV				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	10 163	10 163		
45500000 CC - FDD MLK GROUPE	10 163	10 163		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 973	35 499	-22 526	-63
40100000 FOURNISSEURS	12 973	35 499	-22 526	-63
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
TOTAL V	23 136	45 662	-22 526	-49
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	98 536	116 335	-17 798	-15

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations		30	-30	-100
75600000 COTISATIONS		30	-30	-100
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	192 708	122 287	70 422	58
70610000 PRESTATIONS D'ANIMATIONS	136 450	97 078	39 372	41
70880000 PARTICIPATIONS AUX ACTIVITES	56 258	25 209	31 050	123
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	50 000	50 000		
74000000 SUBVENTIONS	50 000	50 000		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels		628	-628	-100
75410000 DONS MANUELS		628	-628	-100
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	38 462	90 870	-52 409	-58
75510000 CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES	38 462	90 870	-52 409	-58
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés		3 621	-3 621	-100
78950000 UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS SUR CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES..		3 621	-3 621	-100
Autres produits	173		173	-
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	173		173	-
TOTAL I	281 343	267 435	13 908	5
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	182 004	165 737	16 267	10
60614000 CARBURANT	317	767	-449	-59
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	364	5 483	-5 119	-93
60681000 FOURNITURES ALIMENTAIRES	222	3 338	-3 116	-93
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	139 738	102 161	37 577	37
61350000 LOCATIONS MOBILIÈRES	695	1 430	-734	-51
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	764	735	29	4
61880000 SORTIES CULTURELLES	12 137	21 303	-9 166	-43
62260000 HONORAIRES	3 305	2 520	785	31
62280000 HONORAIRES DIVERS	6 000	7 406	-1 406	-19
62480000 TRANSPORTS COLLECTIFS S/ SORTIES & ACTIVITÉS	15 777	17 984	-2 207	-12
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	1 201	969	233	24
62560000 MISSIONS	682	723	-41	-6
62630000 AFFRANCHISSEMENTS, FRAIS POST.		26	-26	-100
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	801	892	-91	-10
Aides financières	21 189	49 674	-28 485	-57
65710000 AIDES FINANCIÈRES OCTROYÉES	300	14 900	-14 600	-98
65711000 AIDES FINANCIÈRES OCTROYÉES - BOURSES ÉTUDIANTS	20 889	34 774	-13 885	-40
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	73 424	300	73 123	+1 000
65110000 REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, P...	44		44	-
65500000 QUOTE-PART D'OPERATIONS FAITES EN COMMUN	73 329		73 329	-
65880000 CHARGES DIVERSES GEST. COURANT	50	300	-250	-83
TOTAL II	276 616	215 711	60 905	28
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	4 727	51 724	-46 997	-91
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées		200	-200	-100
66100000 CHARGES D'INTÉRÊTS		200	-200	-100
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV		200	-200	-100
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		-200	200	-100
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	4 727	51 524	-46 797	-91
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	281 343	267 435	13 908	5
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	276 616	215 911	60 705	28

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	4 727	51 524	-46 797	-91

Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 98 536 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 4 727 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence. Au 31/12/2022 une provision de 99 800 € a été inscrite afin de provisionner la perte de valeur de titres de la SCIC MLK GRAND PARIS. Au 31/12/2024 cette provision est maintenue.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provision pour risques et charges

Une provision pour risques et charges a été constituée à la clôture de l'exercice à hauteur de : néant.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : néant.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Variation des fonds propres
(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	19 149	51 524			70 673
Excédent ou déficit de l'exercice	51 524	-51 524	4 727		4 727
Situation nette	70 673		4 727		75 400
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	70 673		4 727		75 400

Commentaires : néant

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL			
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Générales, agencements et aménagements constructions Installations : - Techniques, matériel et outillage - Générales, agencements et aménagements divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL			
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	119 800		
TOTAL	119 800		
TOTAL GÉNÉRAL	119 800		

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Gales, agencts et aménagt. const. Installations : - Techniques, matériel et outillage - Gales, agencts et aménagt. divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
TOTAL				
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières			119 800	
TOTAL			119 800	
TOTAL GÉNÉRAL			119 800	

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Réglementées				
Provisions pour : - Reconstitution des gisements				
- Investissements				
- Hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Risques et charges				
- Litiges				
- Garanties données aux clients				
- Pertes sur marché à terme				
- Amendes et pénalités				
- Pertes de change				
Provisions pour : - Pensions et obligations				
- Impôts				
- Renouvellement des immobilisations				
- Gros entretien et grandes révisions				
- Charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL II				

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Dépréciations				
Immobilisations : - Incorporelles				
- Corporelles				
- Biens reçus par legs ou donations				
- Titres mis en équivalence				
- Titres de participation				
- Financières				
Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients				
Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL III	99 800			99 800
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	99 800			99 800
- D'exploitation				
Dont dotations et reprises : - Financières				
- Exceptionnelles				

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations	20 000	20 000	
Prêts			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	71 340	71 340	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	1 761	1 761	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	93 101	93 101	

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	12 973	12 973		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autre organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées	10 163	10 163		
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	23 136	23 136		